1) solum M., —  ?) curam salutarem in in. M. — — 3) usque hactenus 
C. Hisp. (praeter A.), et M. -— 4) reformari al. firmari in m. M. 

5) feriretur in m. M.  — — 9) auctoribus in t., auctores in m. M, — 
7) progeniem in m. M. — 5) aliena, al. hac in m. M. —  ?) nus- 

quam accipiat M. — 19) servitutem M. — 11) ignominio in m. M. 
12) releget M. — . 13) scripturae M. — 4) conficit M. — 15) pa- 

trocinandi M. —  19y libertatis deest ap. M. — 17?) ídeo in m. M. 
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genuis copulentur sut Gothis *). Quod si hoc faetum quandoque 
patuerit, permixtione tali genita proles nunquam merebitur jus 

. indebitae ?*) dignitatis nec ecclesiae unquam carebit obsequiis, 
cujus beneficio donum meruisse noscitur libertatis. 

Si contingat quemcumque de libertis ecclesiae eorumque 
prosapia *) contra primaevas modernasque patrum regulas aut 
Gothis aut Romanis ingenuis *) copulari, tam ilis quam eorum 
Stirpi non licebit ab ecclesiae patrocinio evagari, sed aut ad 
debita obsequia reverti cogendi sunt, aut si redire noluerint, 
quaecumque vel parentes eorum vel ipsi ab ecclesia sunt 
adepti vel in ejus patrocinio visi sunt conquisisse, insistente 
pontifice in ditionem propriae je end ecclesiae. 

XV. 
Ecclesiae liberti eorumque progenies eidem basilicae, de 

qua libertatis gratiam meruerunt, obsequia prompta sinceraque 
parabunt, qui sicut hoc in obsequium *) pro possibilitate sui 
quod utiles ingenui dabunt*), ita quoque in emendatione cul- 
parum quod inutiles ingenui sustinebunt. 

Libertis ecclesiae eorumque propagini *) ex omnibus rebus, 
quae de jure ecclesiae noscuntur habere, nihil licebit in ex- 
traneum dominium transactione quacumque *) deducere; sed 
si ex his quaelibet vendere fortasse voluerint, sacerdoti ejus- 
dem ecclesiae offerant convenienter emenda , earumque re- 
rum?) pretia, ut eis placuerit, aut dispensent aut habeant: 
nam in dominium parüs alterius rei suae censum nullomodo : 
iransire permittimus. Suis autem filis vel propinquis eidem 
ecclesiae vel servitio vel patrocinio subjugatis quaecumque 
vendere vel donare voluerint, aditus omnino patebit. 

XVII. 
. Baptizati Judaei, quocumque loco cetero tempore conver- 

versentur, festis tamen praecipuis novi testamenti serie con- 
Secratis ac diebus illis, quos olim sanctione veteris legis sibi- 
met censebant !?) esse solemnes, in civitatibus publicisque 
conventibus cum summis dei sacerdotibus celebrare praecipi- 
mus, ut eorum conversationem ac fidem et pontifex approbet 
et veritas servet, Hujus vero temerator edicti, prout aetas 
permiserit, aut flagris aut abstinentiae subjacebit. 

Expletis omnibus, quae ad honestatis regulam in collatio- 
nem venere fraternam , grates exsolvimus immortali domino 
soli, cujus dispositione mirabili ad hunc sanctae congregatio- 

1) causa conjunctionis quibuslibet copulentur personis ingenuis JE. BR. 
E.4. T.1.2. U., et M. — 2) debitae in m. M. — — 3) prosa- 
piae M. — 4) regulas quibuslibet personis ingenuis /E. BR., et M. 
quibuslibet personis aut Gothis aut. Romanis in m. M, — 

5) obsequio in m. M. — ^9) dabant ibid.  — — ?) progeniei M. — 
. 9) quarumcunque M. —  ?) rerum deest ap. M. — 19) qui . . cen- 

sebantur M. — 
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nis coetum meruimus adunari, ut et communis visio prosperi« 
tatem nostram ostenderet et par definitio concordiam assigna« 
ret; obsecrantes ejus misericordiam largam, ut serenissimo !) 
domino et amabili Christo Reccesvintho principi glorioso ita 
praesentis vitae felicitatem impendat, ut angelicae beatitudinis 
gloriam post tempora longaeva concedat, atque ita nos ejus- 
dem felicitate laetos semper efficiat, ut in terram?) viventium 
remuneraturos ?) attollat; antiquitatis dehinc ordinem saluber- 
rime retinentes, postquam rationem festi paschalis fraternitas 
vestra cognovit, noverit se anno venturo die Kalendarum No-- 
vembrium causa peragendi concili in hac urbe favente domino 
congregari, ut simili disceptatu aut quae prospexerimus con- 
grua decernamus, aut solius pacis conventu laetemur. 

Consummatum est hoc sanctum concilium die octavo *) 
Kalendarum Decembrium, anno feliciter septimo regni serenis- 
simi atque .clementissimi domini nostri Reocesvinthi regis, 
era DCXCHI. 

CONCILIUM TOLETANUM DECIMUM 
VIGINTI EPISCOPORUM HABITUM 5) DIE KALENDARUM 
DECEMBRIUM ANNO OCTAVO GLORIOSI DOMINI 5) 

RELIGIOSISSIMI RECCESVIN'THI PRINCIPIS 
ERA DOCXCIV. 

G ratulationem nobis spiritualem divina contulit gratia, quando 
tribuit uti nos?) et salutaris disciplinae frequentia *) et con- 
venire ad pacificorum votorum studia praeoptata. (Congregatis 
ergo nobis et in concordiam animi et in conventum?) loci, 
referentes gratias invisibili deo et glorioso rerum domino Hec- 
cesvintho regi, cujus sacratissimo voto retenta paternitatis 
Sanctae traditione ad sacrum quivimus adunari conventum, has 
subter annexas regulas concordiae !?) definitione prolatas 
aeterna statuimus manere lege praefixas. 

. Cum nihil fidei sinceritas per diversitatem adversum in- 
currat et unitatem catholicae regulae varietas nulla decerpat ! ! , 
est tamen quód nisi temporum unitete servetur et discidium 

1) reverentiseimo E. 4. T. 1. — 2) terra M. — — 3). remuneraturus 
in t, remunerandos in m. M. — 4) quarto M. -— 5) In eomine 
domini habita synodus X. in Toletana urbe M. | — — *) gloriosissimi 
domini et M. —  *) nobis in t., inter nos in m. M. — $9) frequen- 
tiam in m. M. — 9) concerdia ... conventu M. — 19) comcord M. 

11) discerpat M. — 
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iidimeissao unitati pamunat et satramentarum unitate constare 
mon valeat. Hinc est quod paschale festum nisi uno die cele- 
Memus et tempore, in Judaicum decidamus errerem ; hinc. ad- 
ventum sancti spiritus post resurrectionem dei hisi expectemus 
tempore definito dierum simul et numero, non possumus im- 
pleri ejusdem spiritus dono, quoniam si caret plenitudimis nu- 
weero, carere potest et mysterii saorumento; binc nativitatis 
domimicae sacrum, quo evidenter de utero virginali verbum 
prodiit caro factum, absque dubio servat et!) temporis cur- 
sum, repraesentat ^) specialis diei et?) momentum *). Si ergo 
nativitatis et mors incamati hujus verbi dies absque inmmnu- 
tetione ita: cestus habetur, ut absque diversitate in orbe toto 
terrarum ab omni. concorditer ecclesia celebretur, eur non festi- 
vitas .gloriosae..maatris ejus eadem observantia uno siniul ubi- 
que. die similique habeatur honore? Invenitur etenim in mulüs 
Hispaniae partibus hujus sanctae virginis festum.nen uno die 
per omnes annorum circulos agi, quoniam transdueti homines 
diversitate temporum, dum varietatem sequuntur, unitatem 
celebritatis non habere probantur *). Qua de re, quoniam die, 
qua invenitur angelus virgini verbi conceptum et nuntiasse 
verbis et indidisse miraculis, eadem festivitas non potest cele- 
brari condigne, cum interdum quadragesimae dies vel paschale 
festum videtur incumbere, in quibus nihil de sanctorum so- 
lemmitatibus, sicut ex antiquitate regulari cautum est, convenit 
eelebrari; oum) etiam et ipsam incarnationem verbi non con- 
veniat tunc celebritatibus praedicari, quando constat id ipsum 
verbum post mortem carnis gloria resurrectionis attolli; adeo *) 
speciali constitutione sancitur, ut ante octavum diem, quo na- 
tus est dominus, genitricis quoque ejus dies habeatur celeber- 
rimus et praeclarus. Ex pari enim honore constat, ut sicut 
Bativitatem filii sequentium dierum insequitur dignitas, ita 
festivitatem matris tot dierum sequatur sacra solemnitas; nam 
quid "). festum est matris, nisi incarnatio verbi ? cujus utique 
ita*) debet esse solemne, sicut est et ejusdem nativitas *) 
verbi. Quod tamen nee sine exemplo decentis!?) moris, qui 
per diversas mundi partes dignoscitur observari, videtur insti- 
iui; in multis namque ecclesiis a nobis et spatio remotis et 
teris hic mos agnoscitur retineri. Proinde ut de cetero quid- 
quid est dubium sit remotum, solemnitas dominicae rnatris in 
die decimo quinto Kalendarum Januariarum omnimodo celebre- 
tur et nativitas filii ejus salvatoris nostri die octavo Ka- 
ersine earumdem, sicut mos est, solemnis in omnibus ha- 
eatur. i4. id 

r* 

' A) et-om, a M. — ?) el repr. M. — Syet om. aM. — 4) spe- 
ciale diei monimentum in. m. M. — .. 5) Quo enim trausducet. homines 
diversitaa temporum. dum varietatem celeritatis habere probantur ?. in 
m. M. — 9) ideo M. -— 7?) qud M. —  $*) ita deest in C. Hisp. 

ipd JE. T. 1, 2. —  ?) nativitatis in m. M. — 19) deccden- 
tis M. — 
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II. 
Frequentüum molestiarum noeens ünpulsus .centemni quin 

dem magnitudine decentis poterat gravitatis; sed quia levitaa 
labens facile ad praecipitia vana corda reclinat, bene honesta 
sollicitudo cohibere properat, quod frequentata usitatio vitare 
non curat Adeo!) cum et quorumdam paternorum sanctio» 
nibus decretorum et institutionibus sit legalibus ceutum, ne 
contra salutem principum gentisque aut patriae quisquam me- 
ditari conetur adversum, hoc unum specialiter nune depromitur 
observandum, ut si quis religiosorum ab episcopo usque ad 
extremi ordinis clericum sive monachum ?*) generalia juramente 
in salutem regiam gentisque &ut patriae data reperiatur vio- 
lasse voluntate profana, mox propria dignitate privatus et loce 
et honore habeatur exclusus, eo 3) miserationis obten£u tam 
tummodo servato t), ut an locum, an,bonorem, an utreque 
possideat, cencedendi jus lieeatiamque principalis potestas ob- 
tineat. n 

Reverentiae totius auditum *), quia res adit *) dure, nod 
frustra cogimur hanc duriori extirpare ") censuma; agmovimus 
enim quosdam pontifices praecepti principis apostolorum, qui 
ait: Pascite, qui in vobis est gregem, non coacte sed sapon- 
Lanee , neque dominantes in clero sed forma facti gregis*), 
ità esse immemores, ut quibusdam monasteriis parochialibus- 
que ecclesiis aut suae consanguinitatis personas aut sui favo-- 
ris participes iniquum saepe statuant in praelatum , ita illis 
providentes commoda inhonesta, ut eisdem deferantur aut 
quae proprio episcopo dare justus ordo poposcerit, aut quae, 
rapere deputati exactoris violentia potuerit. Proinde decenter 
omnibus placet, et in praesenti tale rescindere factum et non 
esse de cetero faciendum; nam quisquis pontificum deinceps 
aut sanguine propinquis aut favore sibi personis quibuscumque 
devinctis talia commodare lucra tentaverit ausu nefandae prae- 
sumptionis *), et quod jussum !) fuerit devocetur in irritum, et 
ui ordinavit ! !) annuae excommunicationis ferat excidium ! ?). 
Quae vero ablata fortasse fuerint, ab eo qui tulit. reddentur 
in duplum. 

IV. . 
Bene per spiritum dei possumus cum sancto apostolo di-